
 
119RESOLUÇÃO TC Nº 

110/2020 ANEXO XIII 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

 

ANEXO XIII-A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO 
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 
RECOLHIDO 

DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO REPASSE 

Janeiro 76.783,00 7.829,04 7.829,04  7.829,04 20/02/2020 30/01/2020 

Fevereiro 78.516,66 7.974,05 7.974,05  7.974,05 20/03/2020 27/02/2020 

Março 79.435,83 8.375,80 8.375,67  8.375,67 20/04/2020 30/03/2020 

Abril 78.389,92 8.183,61 8.183,74  8.183,74 20/05/2020 27/04/2020 

Maio 77.245,85 8.100,21 8.100,21  8.100,21 20/06/2020 28/05/2020 

Junho 76.200,86 8.006,19 8.006,19  8.006,19 20/07/2020 26/06/2020 

Julho 80.713,52 8.573,12 8.573,12  8.573,12 20/08/2020 29/07/2020 

Agosto 77.854,86 8.187,24 8.187,24  8.187,24 20/09/2020 28/08/2020 

Setembro 77.854,86 8.187,24 8.187,24  8.187,24 20/10/2020 29/09/2020 

Outubro 77.854,86 8.187,24 8.187,24  8.187,24 20/11/2020 27/10/2020 

Novembro 77.854,86 8.187,24 8.187,24  8.187,24 20/12/2020 27/11/2020 

Dezembro 78.623,40 8.263,05 8.263,05  8.263,05 20/01/2021 28/12/2020 

13º Salário 22.616,86 1.771,82 1.771,82  1.771,82 20/12/2020 09/12/2020 

TOTAL 959.945,34 99.825,85 99.825,85  99.825,85   

 
 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO 
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 
RECOLHIDO 

DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO REPASSE 

Janeiro 76.783,00 16.892,26 16.795,02 97,24 16.795,02 20/02/2020 30/01/2020 

Fevereiro 78.516,66 17.273,69 17.176,42 97,24 17.176,42 20/03/2020 27/02/2020 

Março 79.435,83 17.475,90 17.378,63 97,24 17.378,63 20/04/2020 30/03/2020 

Abril 78.389,92 17.245,81 17.138,81 106,96 17.138,81 20/05/2020 27/04/2020 

Maio 77.245,85 16.994,12 16.848,22 145,86 16.848,22 20/06/2020 28/05/2020 

Junho 76.200,86 16.764,20 16.618,32 145,86 16.618,32 20/07/2020 26/06/2020 

Julho 80.713,52 17.757,00 15.521,11 2.235,86 15.521,11 20/08/2020 29/07/2020 

Agosto 77.854,86 17.128,08 14.892,20 2.235,86 14.892,20 20/09/2020 28/08/2020 

Setembro 77.854,86 17.128,08 14.892,47 2.235,86 14.892,47 20/10/2020 29/09/2020 

Outubro 77.854,86 17.128,08 14.961,87 2.166,19 14.961,87 20/11/2020 27/10/2020 

Novembro 77.854,86 17.128,08 16.884,96 243,10 16.884,96 20/12/2020 27/11/2020 

Dezembro 78.623,40 17.297,16 17.054,08 243,10 17.054,08 20/01/2021 28/12/2020 

13º Salário 22.616,86 4.975,72 4.627,37 348,33 4.627,37 20/12/2020 09/12/2020 

TOTAL 959.945,34 211.188,18 200.789,48 10.398,70 200.789,48   
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